Vir quidam alias, Adrianopoli oriundus, occulitus et ipse mutilatus erat, atque ad Magnum pro medela recurrere meditabatur. Ac is quidem ad iter paratus iam erat; quibus vero generis necessitudine vir erat conjunctus, iter ut longum, ut difficile, idque incidenti pedibus cœactuentique conficiendum, dissuadebant. Ille autem dicebat: Verum, etsi mihi duorum integrorum annorum iter esset propositum, non cesabo, donec quasitum a me medicum, magnum Demetrium, invenero. Iter arripit, cursum duobus circiter diebus integris promovet, cœaco pede miserum in modum errabundus circumiens, in lapides impingere coactus, frequenter in terram cadens, magnumque vere labore sufferen. Respicit illum a longe Magnus, calamitate viri multum commiserans Demetrius flectitur, fidem suscipit, equoque insidens mutilato viro isti in via appetat.

220 Rogat, non tamen ignorans, quo vadat ita solus, ita caligans, omniq[ue] ex parte misericordia; audit: ad divum magni Demetri monumen[tum], ut visum recuperem. Sed, ait, longus tibi difficilissime itineris propositi est cursus. Rursus id, quod primo dixerat, sed etsi ita, ait, ad duos annos integros laborare oportuerit, non desistam, donec ibi fuero. At vero, ait Magnus, paulisper te hoc in equo requiescere faciam. Eum in equum accipit, eodemque de in medio divino illo templo cœcum constituit d. Hic autem

Cœrus, dum
pro medela
ad S. Deme-
trii tumu-
lum Adria-
nopoli pro-
perat, ab eo
in via b

sibi apparen-
te Thessalo-
nicam mira-
bili modo
sustinet,

A. ANONYMO.

tem haud noscens prodigium ac ubi esset, a multis hominibus, qui Magni templum (Dies enim, qua Martyris celebramus martyrium, tunc erat) ingrediebantur et egrediebantur, contrusus, sese per equitem illum, qui iter cum eo fecerat, a via fuisse abductum, iterumque in civitatis Adrianopolitanae forum conjectum, existimabat, atque hanc ob rem vociferabatur, talem seductorem incusans, causamque hujusmodi populi concursus rogabat.

visuque
deinde ibi-
dem dona-
tur.

221 Atque aliqui, cum id audivissent, aiunt: Insanisne, homo? Thessalonice in Magni Demetrii templo cum stes, Adrianopolim, equitemque, qui a via aberrare fecerit, imaginari. Mox sat diu erat attonitus ac silens ac tum demum ita ad seipsum quodammodo reversus, miraculum vulgabat, lacrymisque simul et letitia medellam quarebat; jam enim e preconcepta opinione oculorum usum indubitanter recuperatum habebat. Ei igitur noctu in somno Martyr apparet ac dicit: Non modo manuum contactu meum hoc templum considera, sed et ipsis oculis id intuere. Ac statim palpebras explicans omnem templi situmque ac decorum conspicatus est, Deum magnificans ac martyrem ejus Demetrium.

δήμοις πολλοῖς συνωδηύμενος (ἢ γάρ ἡμέρα τότε, καθ' θὺν πανηγυρίζουσιν τῷ μάρτυρι τῷ μαρτύριον) ἐδόκει ὡς ἑπαπτητεῖν πρὸς τοῦ συνοδοπορῆσαντος τούτῳ ἵπποτου, καὶ αὐτὸς ἐναπέρριψει τῇ τῆς Ἀδριανουπόλεως ἄγορᾳ, καὶ τὰ περὶ τούτου ἔβδομα μεμόνευσος οἰον τὸν ἀπατήσαντα, καὶ τὴν αἰτίαν ἡρώτα τῆς τοσαύτης τοῦ λακού συνδρομῆς.

221 Καὶ τινες κατέκοι τούτου γενέμενοι φασιν ἐνθρωπε, μέρηνται; τῷ ἐν Θεσσαλονίκῃ ναῷ τοῦ μεγάλου Δημητρίου ἐπτὸς Ἀδριανούπολιν φάνταξη καὶ ἵππον πλαισίσαντα καὶ ὅν ἐπιλέχθεις ἦν ὥραις ἐφ' ικαναῖς, καὶ στρῶν εἰδὲς ὅπερ εἰς ἑστόν δόσπερ γενέμενος, ἰδημοσίευε τὸ τεράστιον, καὶ μετὰ δικρόνων ἄμα καὶ χαρμονίας τὴν Σεραπίεων ἐζήτει: Ήν γάρ ἀνημφίβολον τοῦ προλαβόντος εἰχει τὴν τῶν ὄμμάτων ἀνάβλεψιν φάνεται γούν κατ' ὄνταρ ὁ μάρτυρς αὐτῷ νυκτὸς, καὶ φυσιν, μὴ μόνον χεροῖς ἐπαφρόμενος τὸν ἐπόντες ναὸν καταμάνθανε, ἀλλὰ βλέπε τούτου καὶ αὐτοῖς ὀφθαλμοῖς: καὶ αὐτίκα ἀναπεπάσατος τὰ βλέφαρα, ὅρχε πάσσα τοῦ ναοῦ τὴν θέσιν τε, καὶ εὐτρέπειαν Θεὸν μεγαλύνων, καὶ τὸν μάρτυρα τούτου Δημητριου.

ANNOTATA.

a Caput hoc, quod iterum e codice nostro + Ms. 193 lectori hic proponitur, in codice olim Marzinæo a fol. 215 usque ad fol. vers. 218 narratur.

b Ita et hic et infra iterum S. Demetrius designatur; quod qua ratione fiat, ex Annotatis, libri preced. cap. 6 ad lit. e subneatis intelliges.

c In textu Græco post has voces, τοιῷ ἀδρὶ νοι φάνεται desiderari ad complementum sensus videtur, huicque proinde, per illam suppleto, interpretationem Latinam accommodari.

d En, insigne enimvero miraculum! Verum quid de eo censendum? Elsi quidem omnia, quæ supra naturæ vires a Sanctis patrata narrantur, solo hoc ex capite, quod prodigia sint, haberi pro commentis fabulisque haud debeant, quo tamen prodigiosa magis credituque adeo difficiliora existunt, eo etiam, ut creditur, majoris et fidei et auctoritatis seu testes seu scriptores, a quibus memoriæ sint prodita, solent requiri; cum autem id ita habeat, anne auctor noster, ut tali, quale hic refert, prodigio fidem indubitatem conciliat, auctoritatis sufficientis sit, statues ex iis, quæ de illo in Commentario previo num. 25 in medium adduci. Ei interim suffragatur Joannes Stauracius, qui plura id genus miracula a S. Demetrio fuisse patrata, supra num. 214 et seq. affirmat.

C

CAPUT III.

Ne viri, loca sacra visitantes, in Saracenorum manus incident, prodigiose impedit S. Demetrius a.

Peregrini
quidam,
Thessalonici-
am, quæ ab
Agarenis
capta erat,
properantes

b

Aliud, auditores, e magni Martyris prodigiis narrare aggredior, iis forte, quæ narrata sunt, haud minus. Enimvero qui multos ante annos, Leone sceptre moderator, Thessalonica per judicia arcana, quæ tu, Domine, talia despiciens itaque ob peccata nostra evenire disponens solus ipse nosti, ab Agaris ancillæ filii capti gladioque fuerit excisa b, alia omnino scripta ostendunt, et memoria diffluens, quæ tum contigerunt, modo adhuc lamentabiliter defet. Ipso igitur tempore, quo capti fuit, viri quidam Itali, e patria sua voti cause atque ut, quæ ubique gentium extant, templo lustrarent, profecti, cum idcirco et ad ipsum vivificum monumentum tenderent, via, quæ